
           COMUNE DI SCICLI      
                                                            Provincia di Ragusa 
                                                Comando di Polizia Municipale 
                                                            ***** 
                                 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
                                                            ***** 
  
N. 61                                                            del 01/12/2010 
 
Oggetto: Nomina del Commissario Giovanni Guccione quale referente della funzione di  
                supporto n. 7 del Centro Operativo Comunale (C.O.C.). 

 
IL COMANDANTE 

 
Vista la delibera di G.M. n° 350 del 17.11.2004 con la quale sono costituite le funzioni di supporto 
della Protezione Civile del Comune di Scicli; 
Viste le attribuzioni demandate a questo settore in ordine alla funzione 7 della delibera di G.M. n° 
350 del 17.11.2004 (strutture operative locali – viabilità - P.M.) ed anche quelle connesse per i 
rischi incendi di interfaccia; 
Visti i piani ed i modelli elaborati per i rischi incendi di interfaccia di cui al O.P.C.M. 3606/2007; 
Rilevata la necessità di delegare un funzionario interno al settore che possa attendere con maggiori 
disponibilità di tempo a tutte le incombenze derivanti, ivi compresa la partecipazione alle  riunioni e 
alla predisposizione di piani operativi connessi alla viabilità; 
Vista la precedente determina n. 33 del 02.08.2010;  
Tenuto conto che l’Assistente di P.M. Rizzo Silvestro, delegato in forza della determina n. 33 
sopra richiamata, è trasferito per mobilità presso il Comune di Santa Croce Camerina a decorrere 
dal 01/12/2010; 
 Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla sua sostituzione; 
Atteso che, per la professionalità e l’esperienza acquisita, il Commissario di Polizia Municipale 
Giovanni Guccione appare senz’altro funzionario idoneo allo svolgimento delle funzioni delegate; 
Visto  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Polizia Municipale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) Di revocare la nomina dell’Assistente di P.M. Rizzo Silvestro per le funzioni di cui alla 

presente determina; 
2) Di individuare e nominare quale delegato della scrivente per le funzioni derivanti dai 

provvedimenti indicati in oggetto il Commissario Giovanni Guccione; 
3) Di notificare la presente all’interessato; 
4) Di trasmettere la presente al Sindaco, al Segretario Generale, al Servizio Gestione Giuridica 

del Personale, al Responsabile del Presidio Comunale geom. Ignazio Fiorilla, al Capo 
Settore Urbanistica e Protezione Civile ing. Spanò. 

 
Il Comandante 

(Dott. ssa Maria Sgarlata) 


